Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 913/2022

São Roque, 14 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
a construção de um Teatro Municipal.

O teatro, bem como, programas de desenvolvimento
da criatividade, contribuem para a construção de uma sociedade na qual todos
tenham acesso às mesmas oportunidades em diferentes âmbitos, seja na
educação, mercado de trabalho, esportes, política, artes e nos relacionamentos
interpessoais.

O trabalho com arte teatral é capaz de incentivar as
potencialidades latentes de cada pessoa, pois possibilita o desenvolvimento de
sua imaginação, criatividade e habilidades de se expressar, socializando seus
pensamentos e demonstrando sua singularidade.

Dessa forma, é muito importante a construção de um
teatro na cidade de São Roque para a realização dessas apresentações
artísticas, as quais ajudam manter viva a cultura, a tradição e a memória
histórica local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2022 - 19:54 3556/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 669K1G4XW64MN59Z
		2022-03-17T09:42:29-0300